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CESTAS

VINHOS

PRESENTES
Cestas diferenciadas, produtos especiais, PRESENTES IRRESISTÍVEIS 

uma seleção exclusiva e sofisticada de vinhos. Tradição e experiência de quem

está há mais de 40 anos no mercado, buscando pelo mundo sabores e aromas

para fazer um Natal inesquecível



CESTA 

UNIÃO
Vinho Branco Chileno Alken Sauvignon Blanc

Vinho Tinto Chileno Alken Merlot

1 Panetone Tommy 400g

1pct Pão de Mel Barion 80g

1pct Uva passa La Violetera 100g

1vd Azeitona c/caroço La Violetera 100g

1pct Tubetes Montevergine recheado Chocolate 48g

1tb Torrone Montevergine 90g

1pct Bala Sortida Erlan 100g

1pct Bombom Cereja Montevergine 55g

1pct Bruschette Peperoni Italiano Maretti 85g

1pt Pé de Moleque Segredos da Fazenda 270g

1 lt Atum Sólido Nor 170g

1pct Damasco La Violetera 100g

1pct Massa Italiana Penne Paganini 500g

1 lt Pomodori Pelati Cubetti Paganini 400g

Cesta de Vime com Alça

Scotch Whisky Bell´s 700ml 

Vinho Branco Chileno Alken Chardonnay

Vinho Tinto Argentino Puesto del Marques Cabernet 

Vinho Tinto Chileno Alken Cabernet/Merlot

CESTA 

DIVERSÃO

KIT DE NATAL
Vinho Tinto Chileno Alken Merlot

1 Panettone Tommy 400gr

1pct Pão de Mel Barion 80g

1pct Uva passa La Violetera 100g

1vd Azeitona c/caroço La Violetera 100g             

1pct Tubetes Montevergine recheado Chocolate 48g

R$ 599,00 

R$ 339,00

R$ 149,00

PROIBIDA VENDA PARA MENORES DE 18 ANOS

1 Panetone Visconti 400g

1 pct Uva Passa La Violetera 100g

1 vd Azeitona c/caroço La Violetera 100g

1 pct Bala Sortida Erlan 600g

1 pct Bombom Cereja Montevergine 100g

1 pct Bruschette Peperone Italiano Maretti 85g

1 lt Atum Sólido Nor 170g

1 lt Pomodori Pelati Cubetti Italiano Paganini 400g

1 vd Geleia Amora Diet Linea 230g 

1 pct Massa Italiana Penne Paganini 500g         

1 lt Biscoito Amanteigado Royal British 114g

1 pct Damasco La Violetera 100g

1 tb Torrone Montevergine 90g 

1 pt Doce de Leite Aviação 400g

1 pt Pé de Moleque Segredos da Fazenda 170g

1 cx Arroz Arboreo Paganini 500g 

1 pct Nozes Ananda c/casca 200g

1 pct Pão de Mel Bauducco 240g

Cesta em Vime Saccaro               

1tb Torrone Montevergine 90g

1pct Bala Sortida Erlan 100g

1pct Bombom Cereja Montevergine 55g

1pct Bruschette Peperone Italiano Maretti 85g

1pt Pé de Moleque Segredos da Fazenda 170g

Embalagem Kit

im
a
g
e
n
s 
m
e
ra
m
e
n
te

 il
u
st
ra
tiv
a
s



1 lt Polpa de Tomate Paganini 400g

1 cx Arroz Arborio Italiano Paganini 1kg

1 lt Biscoito Salted Dux Galletas 300g   

1 pct Pastilhas de Chocolate 70% Montevergine 70g

1 pct Bala Toffee Erlan 100g

1 lt Azeite Importado Allegro 500ml

1 vd Azeitona c/caroço La Violetera 200g

1 vd Palmito Don Castele 500g

Cesta em Vime Saccaro      

1 vd Doce de Leite Aviação 600g
1 lt Biscoito Amanteigado Royal British 340g
1 vd Azeitona Graúda La Violetera 500g
1 tb Torrone Montevergine 90g
1 pct Bala Toffee Bombom 500g
1 pct Castanha de Caju Morena da Serra 250g
1 pct Damasco La Violetera 200g
1 pct Uva Passa La Violetera 200g
1 pct Tâmara La Violetera 200g
1 pct Nozes Ananda c/casca 200g
Cesta em Vime Saccaro

PROIBIDA VENDA PARA MENORES DE 18 ANOS

1 Panetone Balducco 500g

1 pct Bruschette Tomate/Azeitona/Orégano

          Italiano Maretti 85g

1 lt Pomodori Pelati Cubetti Italiano Paganini 400g

1 lt Biscoito Amanteigado Merry Christmas 114g

1 pct Damasco La Violetera 100g

1 tb Torrone Montevergine 90g 

1 pt Doce de Leite Aviação 400g

1 pt Pé de Moleque Segredos da Fazenda 170g

1 pct Nozes Ananda c/casca 200g

1 pct Pão de Mel Bauducco 240g

1 vd Geleia Importada Serra da Estrela Cereja 280g

1 pct Uva Passa La Violetera 200g

1 lt Sardinha em Óleo Bon Apettit 125g

Scotch Whisky Johnnie Walker Red Label 750ml
Espumante Alma M Rosé Brut
Vinho Branco Chileno Huella de Chile Chardonnay 
Vinho Tinto Chileno Alken Barrel Selection Carmenere
Vinho Tinto Italiano Rapitalà Siré Nero                  

1 Panetone Balducco 1kg 
1 cx Arroz Arborio Italiano Paganini 1kg
1 pct Bruschette Tomate/Azeitona/Orégano Italiano
          Maretti 85g
1 pct Massa Italiana Penne Tricolore Granoro 500g
1 cx Bombons Chocolate Belga Jacques 150g
1 vd Mostarda Dijon Francesa Maille 215g
1 vd Azeite Português Esporão Extra Virgem 500ml
1 cx Chá Inglês Ahmad English Breakfast 20g _10
        sachês
1 lt Pomodori Pelati Cubetti Italiano Paganini 400g
1 vd Palmito Don Castele 500g
1 cx Pão de Mel Lambertz 500g
1 cx Cuscus Agnesi 500g
1 vd Geléia Importada Cereja Serra da Estrela 280g
1 vd Molho de Tabasco 60g
1 lt Paté Arthur D Aves ao Vinho do Porto

Scotch Whisky Logan Heritage 700ml
Espumante Alma M Brut
Vinho Rosé Italiano Campirosa
Vinho Tinto Chileno Alken Reserva Cabernet Sauvignon
Vinho Tinto Francês Château Trincaud Bordeaux Supérieur
Vinho Tinto Espanhol Dehesa del Lenguar Joven          

CESTA EMOÇÃO

CESTA GRATIDÃO

R$ 950,00
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R$ 1.580,00



Whisky Johnnie Walker Black Label lt

Espumante Alma M Brut Magnum 1,5L

Vinho Rosé Italiano Rapitalà

Vinho Tinto Italiano Conti d’Arco Teroldego

Vinho Tinto Francês Domaine de Poujo Madiran Tannat

Vinho Tinto Francês Château Ormes de Pilon Bordeaux

Vinho Tinto Português Telheiras Douro

Vinho do Porto Rosé Quinta do Tedo

1 vd Azeitona Graúda La Violetera 500g
1 tb Torrone Montevergine 90g
1 pct Bala Toffee Bombom 500g
1 pct Castanha de Caju Morena da Serra 250g
1 pct Damasco La Violetera 200g
1 pct Uva Passa La Violetera 200g
1 pct Tâmara La Violetera 200g
1 pct Nozes Ananda c/casca 200g
Cesta em Vime Saccaro
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1 Panetone Balducco 1kg 
1 cx Arroz Arborio Italiano Paganini 1kg
1 pct Bruschette Tomate/Azeitona/Orégano Italiano
          Maretti 85g
1 pct Massa Italiana Penne Tricolore Granoro 500g
1 cx Bombons Chocolate Belga Jacques 150g
1 vd Mostarda Dijon Francesa Maille 215g
1 vd Azeite Português Esporão Extra Virgem 500ml
1 cx Chá Inglês Ahmad English Breakfast 20g _10 sachês
1 lt Pomodori Pelati Cubetti Paganini 400g
1 vd Palmito Don Castele 500g
1 cx Pão de Mel Lambertz 500g
1 cx Cuscus Agnesi 500g
1 vd Geleia Importada Cereja Serra da Estrela 280g
1 vd Molho de Tabasco 60g
1 lt Paté Arthur D Aves ao Vinho do Porto
1 vd Doce de Leite Aviação 600g
1 lt Biscoito Amanteigado Royal British 340g

PROIBIDA VENDA PARA MENORES DE 18 ANOS

R$ 2.150,00

CESTA PAIXÃO



A Casa do Vinho garante que cada cesta terá exatamente os produtos descritos neste
catálogo. Questão de compromisso e credibilidade.Para sua segurança, nossas entregas

serão feitas em carros próprios (identificados).

Matriz: Av. Bias Fortes, 1543, Barro Preto - BH - MG | Tel: (31)3337-7177  (Estacionamento próprio)
Filial: Av. Bandeirantes 504, Mangabeiras - BH - MG | Tel.: (31)3286-7891  (Estacionamento próprio)

site: www.casadovinho.com.br | contato: loja@casadovinho.com.br | Facebook: www.facebook.com/casadovinhobh

Reservamo-nos o direito de corrigir informações causadas por erro de impressão. 

Fotos meramente ilustrativas. Produtos sujeitos a estoque. Proibida a venda para menores de 18 anos.


